
ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
   

   
   

   
   

   
   

 B
el

gi
sc

h 
St

aa
ts

bl
ad

 d
d.

 2
4-

02
-1

99
9

MINISTERIE VAN ECONOMISCHE ZAKEN

2 FEBRUARI 1999. - Koninklijk besluit houdende vernieuwing van de 
mandaten van de voorzitter, van de ondervoorzitters en van leden van de 

raad van bestuur en ontslag en benoeming van leden van de raad van 
bestuur van het Nationaal Instituut voor Radio-elementen 

ALBERT II, Koning der Belgen, 

Aan allen die nu zijn en hierna wezen zullen, Onze Groet. 

Gelet op de wet betreffende de afschaffing of de herstructurering van instellingen 
van openbaar nut en andere overheidsdiensten, gecoördineerd op 13 maart 1991, 
inzonderheid op artikel 32; 

Gelet op het koninklijk besluit van 16 oktober 1991 houdende de regels 
betreffende het toezicht op en de subsidiëring van het Nationaal Instituut voor 
Radio-elementen en tot wijziging van de statuten van dit instituut; 

Gelet op het koninklijk besluit van 17 februari 1997 waarbij de nieuwe statuten van 
het Nationaal Instituut voor Radio-elementen worden goedgekeurd; 

Op de voordracht van Onze Minister belast met Energie en op het advies van Onze 
in Raad vergaderde Ministers, 

Hebben Wij besloten en besluiten Wij : 

Artikel 1. Het mandaat van de heer R. Constant van voorzitter van de raad van 
bestuur van het Nationaal Instituut voor Radio-elementen wordt hernieuwd voor 
een periode van zes jaar. 

Art. 2. De mandaten van de heren H. Candries en M. Huez van ondervoorzitter van 
de raad van bestuur van het Nationaal Instituut voor Radio-elementen worden 
hernieuwd voor een periode van zes jaar. 

Art. 3. De mandaten van de heren E. Beka, R. Borremans, G. Eggermont, A. 
Demildt, F. Gromersch, M. Winant en R. Suys van leden van de raad van bestuur 
van het Nationaal Instituut voor Radio-elementen worden hernieuwd voor een 
periode van zes jaar. 



ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
   

   
   

   
   

   
   

 B
el

gi
sc

h 
St

aa
ts

bl
ad

 d
d.

 2
4-

02
-1

99
9

Art. 4. Aan de heren J. Noel, J. Roos en H. Van Der Borght wordt eervol ontslag 
verleend uit hun functie van lid van de raad van bestuur van het Nationaal 
Instituut voor Radio-elementen. 

Art. 5. De heren P. Marage, Y. Bruynseraede en B. De Potter worden benoemd tot 
leden van de raad van bestuur van het Nationaal Instituut voor Radio-elementen 
voor een periode van zes jaar. 

Art. 6. Aan de heer J. Diez wordt eervol ontslag verleend uit zijn functie van 
Regeringscommissaris bij het Nationaal Instituut voor Radio-elementen. 

Art. 7. De heer L. Jacquet wordt benoemd tot Regeringscommissaris bij het 
Nationaal Instituut voor Radio-elementen. 

Art. 8. Dit besluit treedt in werking de dag waarop het in het Belgisch Staatsblad 
wordt bekendgemaakt. 

Art. 9. Onze Minister tot wiens bevoegdheid de Energie behoort, is belast met de 
uitvoering van dit besluit. 

Gegeven te Brussel, 2 februari 1999. 

ALBERT
Van Koningswege : 

De Minister belast met Energie,
J.-P. PONCELET 

Voor vragen en/of opmerkingen over EMIS kunt u mailen naar emis@vito.be 

Copyright © VITO 24/02/1999 Ontwerp EMIS. 

mailto:emis@vito.be
http://www.vito.be/
http://www.emis.vito.be/

